
 

    
 

 
 

 
Střední škola stavební a dřevozpracující, Ostrava,          
příspěvková organizace 

 

 

Střední škola stavební a dřevozpracující, Ostrava, příspěvková organizace 
U Studia 2654/33, 700 30 Ostrava-Zábřeh 
ID datové schránky: p8pfwmx / Elektronická podatelna: sssd@po-msk.cz 
tel: 597 494 101 / email: sekretariat@soustav-ostrava.cz / web: www.soustav-ostrava.cz                                                                                                                                                                      
IČ: 00845213 / DIČ: CZ00845213 / č. ú.: KB Ostrava 72433761/0100 

 

 

VYHLÁŠENÍ 2. KOLA A KRITÉRIÍ PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ PRO ŠKOLNÍ 

ROK 2023/2024 DO 1. ROČNÍKU UČEBNÍCH OBORŮ H/E 

 

Vyhlášeno v souladu s § 59 a § 60 Zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 

vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů. 
 

Ve smyslu § 60 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, ředitel školy 

rozhodl, že písemné přijímací zkoušky se nebudou konat. 

 
Počty přijímaných uchazečů: 
 

kód oboru      název oboru                                                          počet přijímaných uchazečů 
 

36-52-H/01    Instalatér          3 

36-66-H/01    Montér suchých staveb       7 

36-64-H/01    Tesař          2   

33-56-H/01    Truhlář                         7 

36-67-H/01    Zedník         5 

36-67-H/01    Obkladač         2 

33-56-E/01    Truhlářská a čalounická výroba      8 

36-67-E/02    Stavební práce        18 

 

Zákonný zástupce žáka nebo zletilý uchazeč odevzdá ve 2. kole přijímacího řízení přihlášku 

ke studiu, potvrzení o zdravotní způsobilosti a doklady o absolvovaném základním vzdělání 

řediteli střední školy do 24. května 2023. Stanovená kritéria přijímacího řízení určují rozsah 

podkladů a způsob zjišťování informací pro rozhodnutí o přijetí nebo nepřijetí uchazeče. Jsou 

neměnná pro průběh celého přijímacího řízení. 

 

Uchazeči o studium budou přijati na základě těchto kritérií: 

 

1. Uchazeč musí splňovat požadované podmínky zdravotní způsobilosti pro daný obor dle 

nařízení vlády č. 211/2010 Sb. Uchazeč, který nebude mít zdravotní způsobilost potvrzenu od 

lékaře, bude vyzván k doplnění do stanoveného data (24. 05. 2023). Uchazeč, který nebude mít 

potvrzenu zdravotní způsobilost ke stanovenému datu, nesplní podmínku přijímacího řízení. 

Formuláře lékařského posudku pro jednotlivé obory jsou ke stažení na webových stránkách 

školy:  www.soustav-ostrava.cz/pro-uchazece/prijimaci-rizeni/ 

             

mailto:sekretariat@soustav-ostrava.cz
file:///C:/Users/adminskoly/Downloads/www.soustav-ostrava.cz
http://www.soustav-ostrava.cz/pro-uchazece/prijimaci-rizeni/


 

    
 

 
 

 
Střední škola stavební a dřevozpracující, Ostrava,          
příspěvková organizace 

 

 

Střední škola stavební a dřevozpracující, Ostrava, příspěvková organizace 
U Studia 2654/33, 700 30 Ostrava-Zábřeh 
ID datové schránky: p8pfwmx / Elektronická podatelna: sssd@po-msk.cz 
tel: 597 494 101 / email: sekretariat@soustav-ostrava.cz / web: www.soustav-ostrava.cz                                                                                                                                                                      
IČ: 00845213 / DIČ: CZ00845213 / č. ú.: KB Ostrava 72433761/0100 

 

 

2. Prospěch ze základní školy: maximálně 60 bodů.   

Dosažený prospěch ve sledovaném období, kterým se rozumí 1. a 2. pololetí předposledního 

ročníku a 1. pololetí posledního ročníku, ve kterém uchazeč plní nebo splnil povinnou školní 

docházku.                                                                                                                         

Cizinci a osoby s českým státním občanstvím, kteří získali předchozí vzdělání ve škole mimo 

území České republiky, předloží doklady o vzdělání v originálním znění, a současně úředně 

ověřený překlad do jazyka českého (nejedná-li se o doklady v jazyce slovenském). 

Uchazeč z Ukrajiny, kterému byla v České republice poskytnuta dočasná ochrana podle § 1 

odst. 1 zákona č. 67/2022 Sb., může nahradit doklad prokazující získání přechozího vzdělání a 

hodnocení na vysvědčení z předchozího vzdělávání čestným prohlášením, pokud doklad nemá 

a současně předloží doklad, že je cizincem podle § 1 odst. 1 zákona č. 67/2022 Sb. 

Výpočet bodů hodnocení: maximálně 60 bodů = (součet bodů za průměrný prospěch 

z jednotlivých pololetí vypočtený na dvě desetinná místa, viz tabulka pro přepočet bodů). U 

slovního hodnocení mají základní školy povinnost převést toto hodnocení do podoby číselné 

klasifikace.  

3. V přijímacím řízení lze dosáhnout maximálně 60 bodů. Uchazeči u každého oboru budou 

seřazeni sestupně podle počtu dosažených bodů (dle kritéria 2). Přijati budou uchazeči, kteří 

se dle počtu bodů umístí v pořadí do místa určeného počtem přijímaných uchazečů. 

4. Při rovnosti získaných bodů uchazeči a při naplnění kapacity přijímaných uchazečů v 

příslušném kole přijímacího řízení, bude mezi nimi rozhodnuto na základě: 

a) hodnocení prospěchu z matematiky v 1. pololetí posledního ročníku ZŠ. 

b) hodnocení prospěchu z českého jazyka v 1. pololetí posledního ročníku ZŠ. 

c) hodnocení prospěchu z cizího jazyka v 1. pololetí posledního ročníku ZŠ. 

Výsledky hodnocení prvního a posledního přijatého uchazeče, pořadí uchazečů podle výsledků 

hodnocení přijímacího řízení a seznam přijatých uchazečů (pod registračními čísly) bude 

zveřejněn na webu školy www.soustav-ostrava.cz a úřední desce školy 26. května 2023.  

ZÁPISOVÝ LÍSTEK je přijatý uchazeč nebo zákonný zástupce povinen odevzdat nejpozději 

do 10 pracovních dnů (09. 06. 2023) od zveřejnění výsledku. Neodevzdá-li, nebo nedoručí-

li uchazeč zápisový lístek ve stanovené lhůtě, pozbývá rozhodnutí o přijetí platnosti a volné 

místo bude nabídnuto dalším uchazečům (zákon č. 561/2004 Sb., § 60g). Zákonný zástupce 

přijatého uchazeče nebo zletilý přijatý uchazeč může odevzdat zápisový lístek ve výše uvedené 

lhůtě v pracovních dnech vždy v době od 7:00 do 14:30 hodin na studijním oddělení v 

budově Střední školy stavební a dřevozpracující, Ostrava, příspěvková organizace. 

mailto:sekretariat@soustav-ostrava.cz
file:///C:/Users/adminskoly/Downloads/www.soustav-ostrava.cz


 

    
 

 
 

 
Střední škola stavební a dřevozpracující, Ostrava,          
příspěvková organizace 

 

 

Střední škola stavební a dřevozpracující, Ostrava, příspěvková organizace 
U Studia 2654/33, 700 30 Ostrava-Zábřeh 
ID datové schránky: p8pfwmx / Elektronická podatelna: sssd@po-msk.cz 
tel: 597 494 101 / email: sekretariat@soustav-ostrava.cz / web: www.soustav-ostrava.cz                                                                                                                                                                      
IČ: 00845213 / DIČ: CZ00845213 / č. ú.: KB Ostrava 72433761/0100 

 

 

Rozhodnutí o nepřijetí uchazeče bude doručeno do vlastních rukou na doručenku s modrým 

pruhem zletilým uchazečům nebo zákonným zástupcům nezletilých uchazečů doporučenou 

poštou na adresu, která bude uvedena na přihlášce ke studiu. V případě nepřijetí žáka je určen 

termín pro podání odvolání do 3 pracovních dnů ode dne doručení rozhodnutí o nepřijetí. 

 
 

V Ostravě, 12. 05. 2023              Mgr. Lukáš Šubert                 

ředitel školy 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

mailto:sekretariat@soustav-ostrava.cz
file:///C:/Users/adminskoly/Downloads/www.soustav-ostrava.cz

		2023-05-12T14:16:11+0200
	Mgr. Lukáš Šubert




